EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"O'zbekiston paxta tozalash" AJ
"0[0BbIE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AnFuanwm
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 09.07.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "O'zbekiston paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "O'zbekiston paxta tozalash" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: TawkeHTckasa obnactb, KDKOPUYMPUNKCKIMIA parioH,

n..Xuton-Tena, maxannsa Haepy3s

MoyToBbIN anpec: TawkeHTckasa obnactb, KDKOPUYMPUNKCKIMIA paioH,
n..Xuton-Tena, maxannsa Haepy3s

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: uzbekistonptz@mail.ru
(mailto:uzbekistonptz@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: Her (https://)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumBatowero ATB Agrobank
6aHka:
Homep pacyeTHoro cyeTa: 22626000900132990001
M®O: 480
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA

NMPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOWUM
opraHom:



NMPUCBOEHHbIE OpraHom 200444011
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKTO: 332417
OKOHX: 17111
COATO: 1727239867
MexayHaponHble cTaHaapThl Ckauatb oT4ert (https://openinfo.uz/media/

ovHaHcoBol 0TYéTHOCTU (MCDO) int_report/072c8aa2-6b26-4215-b122-67d74703ac7b.pdf)

5 Moka3sarenu doUHaHCOBO-3KOHOMMYECKOr0 COCTOSIHUS AIMUTEHTa
KoagpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 2.01
Kkanutana
KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii 0.48
nnatexecnocobHOCTM
KoadppmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0.05
KoaghdomumeHT COoTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 1.3

npMBNEYeHnsi 1 CobCTBEHHbIX CPELCTB
KoagpdomumeHT 06HOBNEHNS OCHOBHbIX (ooHA0B  0.25

CooTHoLeHne cobcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1.6
CPEencTB aMUTEHTA

6 O6beM HaYUCNEeHHbIX A0X040B MO LEeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akuusaMm (B cymax Ha OOHY akuuio) -

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K -
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (B cymax Ha -
OLHY aKLuo)



Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLMAM (B MPOLEHTaX -
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akumu)

N0 MHbIM LEeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy -
LieHHyto bymary)

Mo NHbLIM LeHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K -
HOMWHAaNbHOM CTOUMOCTW OLHOWN LIEHHO
bymarn)

MUmelowascs 3a00/XKeHHOCTb MO Bbiniarte A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo NnpocTbIM akumam (Mo MToram OTYETHOro -
nepuopa (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx 62859000
nepvoaos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (Mo nToram -
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (Mo UToram -
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

Mo uHBIM LUeHHbIM Bymaram (no ntoram -
OTYeTHOro nepuoda (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM 6ymaram (Mo nToram -
npegblaywmx nepmonos (B cymax))

N3meHeHus B cocTaBe Habno aaTenbHOro coBeTa, peBM3MOHHOI71 KoMuccumn mnm
UCMNONTHNTENbHOr O opraHa

nara nara ®.1N.0. HonxHocte  OpraH N3bpaH
NPUHATUSA BCTYNNEHNS 9MUTEHTa, (HasHauyeH)/
peweHuns K NMPUHSBWWIA BbIBELAEH U3
0653aHHOCTAM peweHne  cocTaea (yBOJEH,
NcTeyeHne cpoka
NOSIHOMOYUIA)
27.06.2025  09.07.2025 Xonukos Ky3aTyB YMyMUIA N3bpaH
MnxoMxoH KeHraww AnFnnnw (HasHauveH)
YmenoBuy
27.06.2025  09.07.2025 ATtaxanxaes Ky3aTyB yMyMUi N3bpaH
Paxum KeHrawwm AnFnnnw (HasHayveH)

CyntaHoBuyY
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10

27.06.2025

27.06.2025

27.06.2025

27.06.2025

27.06.2025

09.07.2025

09.07.2025

09.07.2025

09.07.2025

09.07.2025

Xainpnapos
Anvwep
HOcydbxoHoBMY

XyMaHunasos
XywkmHbek
AsumbaeBuy

Jlonaes
XaxoHrup
PaxmartoBuy

Myxammaaunes
Abaynno
3ukpynnoesuny

tOcynoB TynkuH
Komunosuy

Ky3aTyB
KeHrawm

Ky3aTyB
KeHrawm

Ky3aTyB
KeHrawm

Ky3aTyB
KeHrawm

Ky3aTyB
KeHrawm

yMyMuii N36paH
AnFMAuWw  (HasHa4veH)
yMyMuii N36paH
AanFunuw  (HasHadeH)
yMyMWUiA N3bpaH
AnFMnuw  (HasHaueH)
yMyMuia N36paH
AnFMnuWw  (HasHadveH)
yMyMWUiA N3bpaH
AnFunuw  (HasHaueH)

OcHOBHble cBeeHUS O AOMNONHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsercs,
€Cnu1 B OTYETHOM Nnepuoae OCyLLEeCTBAANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBLNIA peLeHne O BbiMycKe

[aTta 1 Homep rocyaapcTBEHHON permcTpaumm

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (WwT.) 1 06bem
Bbiycka (CyMm)

Cnocob pasmelleHns LieHHbIx Bymar

Cpokun pasmelleHus

Jarta Hayana

Jlata okoH4YyaHus

CyLLI.ECTBEHHbIe haKkThbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN ron,

HanmeHoBaHune

cywecTBeHHOro

hakTa

Ne cyulecTBeHHOro chakrta

Hata Hata
HacTynneHns nybnnkaumm
CYILECTBEHHOM CCYWECTBEHHOIO
hakTta hakTta
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PelweHuns, NPUHATLIE BbICWIXM OPraHoM
ynpaBneHnst SMUTEHTA, B TOM Yucne
peweHuns HabnogaTenbHOro coeTa
X03SAACTBEHHbIX 0OIWECTB O BbINycKe
akuwuii, KoprnopaTuBHbIX obnurauuii n
WHbIX LeHHbIX Bymar

MameHeHne B cocTase
HabnonartenbHOro coBeTa,
PEBU3VOHHOW KOMUCCUW NN
MCMONTHUTENBHOrO OpraHa

M3ameHeHuns B crincke

appNMpoBaHHbIX L

6

36

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasatens

Kog cTp.

AKTUB

Ha Havano
OT4YETHOro
nepvona

|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma n3Hoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTusaumm (0500)
no ocTaToyHol ctoumocTm (020-021)

JlonrocpoyHble MHBECTULIAMW, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

27131507.00

17505454.00

9626053.00

735652.00

165088.00

Ha koHel,
OTYETHOro
nepvona

27131507.00

18637932.00

8493575.00

174463.00

165088.00



MHBecTuummn B nouepHme 050 570564.00 9375.00
xo3saicTBeHHble obwecTs (0620)

NHBecTnumn B 3aBUCUMbIE 060
Xo3aicTBeHHble obwecTtBa (0630)

MHBecTuumm B npeanpusatme ¢ 070
NMHOCTpaHHbIM kanuTtanom (0640)

[Mpouyme DonrocpoyHble NHBECTULMMN 080
(0690)

O6opynosaHue kK yctaHoske (0700) 090

KanutanbHble BnoxeHus (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3ap0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111
JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120

pacxoasl (0950, 0960, 0990)

NTOIro NO PA3LOENY I (012+022 130 10361705.00 8668038.00
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuranbHble 3anachl, 140 1166907.00 97109.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

[Mpon3BOACTBEHHBIE 3anachl 150 1166907.00 97109.00

(1000,1100,1500,1600)

HesaBepLwéHHoe Npon3BOACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

"oToBas npoaykuns (2800) 170
Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180
Pacxonbl 6ynywmx nepruoaos (3100) 190
OTcpouyeHHble pacxogbl (3200) 200

Lebutopsl, Bcero cTp.220+240+250 210 9527147.00 7427997.00
+260+270+280+290+300+310)



13 Hee: MPOCPOYeHHas

3a00/1XeHHOCTb nokynaTtenemn un
3aka3s4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CODNEHHbIX
nogpasaeneHui (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMWX U
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OWWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblOaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTABLMKAM U
nogpsgymkam (4300)

ABaHCOBbIE NNaTeXu Mo Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBblE NNaTeXu B
rocyapCTBEHHbIE LeneBble OOHAObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[00NXEeHHOCTb yYpeaunTenei no
BKNanam B yCTaBHbIi kanutan (4600)

3a00/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune
3a80nxeHHocTu (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTsa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHexHble cpeacTea a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

JleHexHble cpencTea 1 9KBUBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpatkocpouHbie unsecTtuumm (5800)

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

7085169.00

131350.00

2310628.00

6600190.00

827807.00



Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIo No PA3AOENY Il (cTp. 140 390 10694054.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 21055759.00
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHowm kanutan (8300) 410 736732.00
JlobasneHHblii kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 10589170.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 -8553988.00

(HenokpbITbIl yObITOK) (8700)
LleneBble noctynneHue (8800) 460 9845336.00

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)

NUTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 12617250.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YuUCrne: 00/iIrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoueHHas nonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a001KEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonxXeHoCcTb 500
nocTaswumkam v nogpagyunkam (7000)

7525106.00

16193144.00

736732.00

10589170.00

-10007108.00

5295562.00

6614356.00



JonrocpoyHas 3a0NXEeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHast 3a00NKEHHOCTb
JOYEPHUM U1 3aBUCUMbIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
ob6s13aTeNbCTBA N0 Hasoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn un 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaNTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeanTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme 0653aTenbCTBA, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamntopckas
3a00/1XEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKyLwas
KpeamTopckas 3aL0NXEeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

8438509.00

8438509.00

1792356.00

1792356.00

9578788.00

9578788.00

1792356.00

1792356.00



3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa Mo
Hanoram v obsi3aTesibHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

Mony4yeHHble aBaHcbl (6300)

3afonXeHHOCTb Mo nnaTexam B
6ooxeT (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

3afoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEeHHOCTb yypeanuTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpouyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpouHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obszatenbcTts (6950)

lMpoymne kpeanTopckne
3a805xeHHocTu (6900 kpome 6950)

MTOIo MNo Il PA3OEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

1228476.00

4615493.00

206090.00

62859.00

87617.00

445618.00

894313.00

5513018.00

249902.00

62859.00

456086.00

610254.00
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HanmeHoBaHue
rnokasartens

UncTas Bbipyyka oT
peanuaauuy NpoayKuun
(ToBapos, paboT 1 ycnyr)

CebecToumocTb
peann3oBaHHOM
npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanusaumm
npoaykumn (ToBapos,
paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxopgpbl nepropa, scero
(cTp.050+060+070+080),
B TOM Yucne:

Pacxogpbl no peann3aumnn

AIMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpbl

lMpoune onepaunoHHbIE
pacxonpbi

Pacxonbl 0TYeTHOrO
nepvoaa, Nckntoyaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yayuwem

Mpoune pnoxonpl OT
OCHOBHOW 0esATeNbHOCTHN

Mpwubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOW OesATeNIbHOCTU
(cTp.030-040+090)

OTyeT 0 hMHAHCOBbLIX pe3ynbTaTtax

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

3a CooTBETCTBYIOWMM
nepuog Npownoro roga

noxoal pacxogbl
(Mpubbinb)  (yBbITKN)
1193351.00
1637456.00
-444105.00
1273074.00
486390.00
786684.00
499449.00
-1217730.00

3a oTYeTHbI NeproL,

noxoml pacxogbl
(Mpubbinb)  (yBbITKN)
1733276.00
1147013.00
586263.00
2039383.00
597670.00
1441713.00
-1453120.00



Jloxoabl 0T donHaHCOBOW
0eaTenbHOCTW, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Jloxonbl B BUIE
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
[ONrocpoYHO apeHaa
(nn3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpoume poxodbl OT
JoMHaHCOBOWA
NesaTenbHOCTH

Pacxonbl no gonHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONrOCpoYHO apeHaa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL,

Mpoumne pacxonbl No
doMHaHCOBOWA
HesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaiHble Npubbinu
1 ybbITKM

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

84387.00

84387.00

-1133343.00

-1453120.00



Mpwubbinb (ybbITOK) OO 240 -1133343.00 -1453120.00
ynnatbl Hanora Ha

0X0 bl NpubbINb)

(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonpbl 250
(npwbbinb)

Mpouune Hanoru n cbopobl 260
OT NpmbbInu

Yucras npubbinb 270 -1133343.00 -1453120.00
(y6bITOK) OTYETHOrO

nepuopa

(cTp.240-250-260)

CBepneHus 06 ayAUTOPCKOM 3aK/ioYeHUU

HaunmeHoBanve [Tata Homep Bug Harta Homep > .1N.0. Konus ayny
ayLaMTOPCKOW Bblaun NNLLEH3UBAK TIOYEHUBbIAAYN ayomTopckay@mTopa 3aKNI0YEHN
opraHusauumu nMueH3nn ayaMTOPCKOro 3aKII0YEeHURY LMTOPOB),
3aKJII0YEHNS NPOBOOMBLIETO
npoBepKy
"GRANIT 2013-06-10 1097  wumxobuin 2025-05-26 M.A.8akmpoBa 3arpysuTtb
AUDIT" mux audit_concl
dbca-469f-

a85a-1c52¢

Cnucok acbchnuposaHHbIX UL, (MO COCTOSHMIO Ha KOHeL, OTYeTHOro rona)

®.N.0. nnamn MecToHaxox oeHve OcHoBaHue, no Dara
nonHoe (MECTOXUTENBCTBO) KOTOPOMY OHM (HacTynneHus
HanMeHoBaHue (rocymapcTBo, 0bnacTb, npusHaKTCA OCHOBaHMs (-

ropog, panoH) agnMpoBaHHbIMN  UIA)

nmuamm

Xonukos TOWKEHT W Ky3aTyB KeHrauwm 2025-07-09
MnxomxoH
Ymenosuy
Myxammagues TOWKEHT W Ky3aTyB KeHrawm 2025-07-09
Abaynno
3ukpynnoesny
Xanpapos Anvwep  TOWKEHT W Ky3aTyB KeHraum 2025-07-09

FOcydoxoHoBuMY



ATaxapxaes
Paxum
CyntaHoBuy

Nonaes XaxoHrup
PaxmaTtoBuy

fOcynos TynkuH
Komunoeuy

XymaHunsasos
XywkmHbek
Asnmbaesmny

JamuHos llogwn
TypcyHnynatosumy

TowkKeHT W

TowkKeHT W

ToWwkKeHT W

TowkeHT W

ToWwKeHT W

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5546
Dara: 04.02.2026

Ky3aTyB KeHrauwm

Ky3aTyB KeHrawm

Ky3aTyB KeHrawm

Ky3aTyB KeHrauwm

Ky3aTyB KeHrawmu

2025-07-09

2025-07-09

2025-07-09

2025-07-09

2025-07-09



